
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 
 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 
Riferimenti: Dott.ssa Alessandra Belvedere – Prof.ssa Patrizia Saporito 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 
Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  
E-mail: usp.cl-en@istruzione.it- PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it– 
www.cl-en.usr.sicilia.it 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota n.17 del 11/09/2023 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale – Dipartimento dell’Istruzione, Università e Diritto allo 

Studio - con la quale sono istituiti per ogni Provincia Siciliana nove premi annuali 

intitolati a “Nicholas Green”; 

VISTO  il bando di concorso Premio “Nicholas Green” pubblicato dall’USR – Sicilia Ufficio VI 

A.T. Caltanissetta ed Enna con nota prot.n.21146 del 30/10/2023; 

VISTO l’art. 2 della L.R. 01/03/1995 n.15 – Premio “Nicholas Green” e l’art. 8 – “Nomina 

della commissione provinciale” del bando di concorso Premio “Nicholas Green” 

pubblicato dall’USR - Sicilia- Ufficio VI A.T. Caltanissetta ed Enna prot.n.21146 del 

30/10/2023; 

CONSIDERATO  che sono pervenute n.9 adesioni al concorso Premio “Nicholas Green” da parte delle 

istituzioni scolastiche della provincia di Caltanissetta;  

CONSIDERATO  che sono pervenute n.6 adesioni al concorso Premio “Nicholas Green” da parte delle 

istituzioni scolastiche della provincia di Enna;  

VISTA la necessità di designare i componenti della Commissione Provinciale per la 

Valutazione degli elaborati presentati dalle istituzioni scolastiche;   

 

DECRETA 

per i motivi citati in premessa, che la Commissione di Valutazione degli elaborati relativi al bando di concorso 

Premio “Nicholas Green” è così composta: 

• Presidente – Dirigente Scolastico Dott.ssa Alessandra Belvedere – Referente Autonomia A. T. 

Caltanissetta ed Enna (L. n. 448/98); 

• Componente – Prof.ssa Giuseppa Bennardo – Docente di Educazione Artistica;  

• Componente – Prof. Luca Maria Manzella - Docente di Informatica; 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 
 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 
Riferimenti: Dott.ssa Alessandra Belvedere – Prof.ssa Patrizia Saporito 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 
Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  
E-mail: usp.cl-en@istruzione.it- PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it– 
www.cl-en.usr.sicilia.it 

 
 
 

• Componente – Prof.ssa Angela Loredana Raimondi – Docente di Lettere; 

• Componente – Avv. Salvatrice Feccia – Presidente AIDO Regione Sicilia. 

 

La Commissione opererà nel rispetto delle norme contenute nel bando di Concorso procedendo agli 

adempimenti espressamente indicati dall’art. 9 - Valutazione degli elaborati - del bando sopra citato e si 

riunirà, in prima seduta, il giorno 19 giugno 2024 alle ore 15.30 presso l’Aula Mancuso dell’Ambito Territoriale 

di Caltanissetta ed Enna, Via Nino Martoglio 1, Caltanissetta. 

 

Non è previsto alcun compenso per i componenti della commissione. 

 

 

Caltanissetta, lì 13 Giugno 2024 

 

 
         Il Dirigente dell’Ufficio VI 

          Filippo Ciancio 

 

 

 

  

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2024-06-17T07:37:50+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-06-17T12:22:33+0200
	protocollo




